
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Δημοκρατίας

2 Υπουργείο Οικονομικών

3 Υπουργείο Υγείας

4 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

5 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Με το από 12.05.2017 προεδρικό διάταγμα που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 
2 περιπτ. ε΄ του Συντάγματος, των άρθρων 6, 7, 8 και 11 
του π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδι-
κοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων που ισχύουν 
για τη σύσταση, οργάνωση και λειτουργία των υπηρε-
σιών της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Α΄ 121) όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, 
της αριθ. Φ 1601/1877/23.5.1980 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας «περί 
καθορισμού τυπικών προσόντων και απαιτούμενων δι-
καιολογητικών διορισμού μετακλητών υπαλλήλων της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β΄ 500), του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), του ν. 4369/2016 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημοσίας Διοί-
κησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 
Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), του
ν. 4263/2014 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α΄ 117), διορίζεται σε θέση 
μετακλητής υπαλλήλου της Προεδρίας της Δημοκρατίας, 
η Ευθυμία Νικολάκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ 202836) με 
βαθμό Δ΄ της κατηγορίας ΠΕ και Μ.Κ. 1.

(Αριθ. βεβ. Δ.Υ.Ε.Ε. Νομαρχία Αθήνα: 3853/16.05.2017).
(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-

μικού Ελληνικού Δημοσίου:  8722417610/16.05.2017) .

 Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ   

2    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Με την αριθ. 2/31569/0004/09.05.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005
(Α΄ 98) και της παρ. 1 περ. α) του άρθρου 19 του ν. 4440/
2016 (Α΄ 224), αποσπάται ο Ιωάννης - Σταμάτιος Ιωαννί-
δης του Σάββα (Α.Δ.Τ. ΑΕ 044103), μόνιμος υπάλληλος 
του Υπουργείου Οικονομικών που υπηρετεί στη Γενική 
Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικη-
τικής Υποστήριξης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με 
βαθμό Α΄, στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημο-
σιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών για 
την κάλυψη μίας (1) εκ των δύο προβλεπόμενων θέσεων 
διοικητικών υπαλλήλων.

(Αριθ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Οικονομικών: 89371/ 
11.05.2017) .

 Ο Υπουργός
ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

 Αριθ. A1β/Γ.Π.οικ. 36223 
Ορισμός μελών της Ειδικής Επιτροπής Ελέγχου 

Προστασίας των Δικαιωμάτων των Ατόμων με 

Ψυχικές Διαταραχές (2017 - 2022). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 2 του ν. 2716/1999, «Ανάπτυξη και εκσυγ-

χρονισμός υπηρεσιών ψυχικής υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 96), όπως ισχύει.

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), όπως ισχύουν.

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 229

1047

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1048 Τεύχος ΥΟΔΔ 229/16.05.2017

4. Το π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 173), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 73/2015, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

6. Την αριθ. Α1α/89772/07-12-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, με θέμα 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 685).

7. Την αριθ. Α1β/Γ.Π. οικ. 3899/19-01-2017 απόφαση, 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώμα-
τος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (Β΄ 94, ΑΔΑ: 
6ΠΓΤ465ΦΥΟ-ΣΨΕ).

8. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 33793/05-05-2017 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δα-
πάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Ορίζονται ως μέλη της Ειδικής Επιτροπής Ελέγχου 
Προστασίας των Δικαιωμάτων των Ατόμων με Ψυχικές 
Διαταραχές, οι κάτωθι:

1. ΔΙΚΑΙΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ 428600), 
Ψυχίατρος, με αναπληρωτή τον ΠΛΟΥΜΠΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 631739), Ψυχίατρο.

2. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΑΛΙΚΗ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Σ 501413), 
Παιδοψυχίατρος, με αναπληρωτή τον ΓΚΡΙΤΖΕΛΑ ΓΕΩΡ-
ΓΙΟ του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 023123) Παιδοψυχίατρο.

3. ΖΑΧΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΚ 024548), 
Κοινωνικό Λειτουργό, με αναπληρωτή τον ΒΙΚΕΝΤΙΟ 
ΓΕΩΡΓΙΟ του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. Χ 123391), Κοινωνικό 
Λειτουργό.

4. ΠΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 613050), 
Νοσηλεύτρια, με αναπληρώτρια την ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΚΑΛ-
ΛΙΟΠΗ του Παντελεήμονα (Α.Δ.Τ. Χ 064618), Νοσηλεύ-
τρια.

5. ΦΙΤΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.
ΑΚ 114988), Ψυχολόγος, με αναπληρωτή τον ΤΣΑΚΟ ΑΡ-
ΓΥΡΙΟ του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Χ 713577), Ψυχολόγο.

6. ΜΗΤΡΟΣΥΛΗ ΜΑΡΙΑ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.
Ι 219668), Νομικός, με αναπληρωτή τον ΚΟΣΜΑΤΟ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟ του Γεράσιμου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 700271), Νομικό.

7. ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Σταματίου (Α.Δ.Τ.
Χ 681291), Νομικός, με αναπληρωτή τον ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟ του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΒ 214629), Νομικό.

8. D’ ELIA PAOLO του Ιωσήφ (Α.Δ. Ιταλικής Ταυτότητας 
ΑU 6806231, αριθμός εγγράφου πιστοποίησης μόνιμης 
διαμονής πολίτη κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης 362492) Εκπρόσωπος του Σωματείου Ληπτών Υπη-
ρεσιών Ψυχικής Υγείας «ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ», με αναπληρώ-
τριά την ΚΟΚΚΟΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 131009), Εκπρόσωπο του Σωματείου Ληπτών Υπηρε-
σιών Ψυχικής Υγείας «ΑΥΤΟΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ».

9. ΝΟΜΙΔΟΥ ΝΙΚΗ-ΕΛΕΝΗ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.
Χ 974983), Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ομοσπον-
δίας Συλλόγων Οικογενειών για την Ψυχική Υγεία 
(Π.Ο.Σ.Ο.Ψ.Υ.), με αναπληρώτρια την ΜΠΙΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙ-
ΝΑ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 337777), Εκπρόσωπο της 
Π.Ο.Σ.Ο.Ψ.Υ.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η ΜΗΤΡΟΣΥΛΗ 
ΜΑΡΙΑ.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 011120, Υπάλληλος 
στη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας, με αναπληρώτρια την 
ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Π 067908), οι 
οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διεύθυνση Ψυχικής 
Υγείας του Υπουργείου Υγείας.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι πενταετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

 

 Με την αριθ. Α1 α/34693/12.05.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγεί-
ας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
25Α του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 137), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστι-
κής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29), 
προσλαμβάνεται, από 20.03.2017 ο Νικόλαος Ανέστης 
του Φωκίωνα (ΑΔΤ: Τ 305929) Δικηγόρος, σε θέση Ειδι-
κού Συμβούλου, στο Γραφείο του Αναπληρωτή Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας Σταμάτη Βαρδαρού, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου, 
διάρκειας έξι (6) μηνών που μπορεί να ανανεώνεται ανά 
εξάμηνο.

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του
Μ.Κ. 15 της ΠΕ κατηγορίας (κάτοχος μεταπτυχιακού τίτ-
λου σπουδών).

(Αριθ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Υγείας: 1577/12.05.2017).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1067243964/12.05.2017). 

 Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΡΔΑΡΟΣ   

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 Αριθ. 2800.0/34407/2017 
Καθορισμός αποδοχών του Διοικητή της Δημό-

σιας Αρχής Λιμένων (Δ.Α.Λ.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1049Τεύχος ΥΟΔΔ 229/16.05.2017

υπαλλήλων ..... και άλλες μισθολογικές διατάξεις»
(ΦΕΚ 176/Α΄),

β) τα άρθρα 127 - 132 ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 94) και το άρθρο 104 ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 38),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), όπως 
ισχύει, του π.δ. 103/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α΄ 170),

δ) το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με το άρθρο 2 παρ. 1α του 
π.δ. 216/2006 «Περιορισμός συναρμοδιοτήτων Υπουρ-
γών κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄ 218),

ε) του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»,

στ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 210),

ζ) της αριθ. Υ29/08-10-2015 απόφασης Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄  2168).

2. Τα με αριθ. 02/10-11-2016 πρακτικά της Επιτροπής 
Αξιολόγησης για την πλήρωση της θέσης του Διοικητή 
της Δημόσιας Αρχής Λιμένων (Δ.Α.Λ.).

3. Το με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.20/οικ./Δεκ. 2016 
έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
σύμφωνα με το οποίο «Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 περ. ιζ του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει,
από την αναστολή του άρθρου 1 της πράξης αυτής εξαι-
ρούνται τα μονομελή και συλλογικά όργανα διοίκησης. 
Κατά συνέπεια μπορείτε να προχωρήσετε στην επιλογή 
και τοποθέτηση του Διοικητή στη Δημόσια Αρχή Λιμέ-
νων χωρίς τη διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006, 
όπως ισχύει, καθόσον η περίπτωση αυτή υπάγεται στην 
ως άνω εξαίρεση».

4. Την αριθ. 1000.0/27090/10-04-2017 υπουργική 
απόφαση με θέμα «Πλήρωση της θέσης του Διοικητή 
της Δημόσιας Αρχής Λιμένων (Δ.Α.Λ.)» (ΦΕΚ Β΄/ΥΟΔΔ/
26-04-2017).

5. Το αριθ. πρωτ.: 2800.1/25895/2017/05-04-2017 Ει-
σηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/Γ.Δ.Ο.Υ..

6. Την αριθ. φακ.: 2811.23/25732/2017/05-04-2017 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/Γ.Δ.Ο.Υ.
(Α/Α: 17 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
Γ.Δ.Ο.Υ.), (ΑΔΑ: 7ΚΞΨ4653ΠΩ-Ζ57).

7. Την αριθ. φακ.: 2811.23/25733/2017/05-04-2017 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/Γ.Δ.Ο.Υ.
(Α/Α: 08 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
Γ.Δ.Ο.Υ.), (ΑΔΑ: 6ΔΤ54653ΠΩ-5Ξ3).

8. Την αριθ. φακ.: 2811.23/25734/2017/05-04-2017 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/Γ.Δ.Ο.Υ.
(Α/Α: 25 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
Γ.Δ.Ο.Υ.), (ΑΔΑ: 6ΘΑΡ4653ΠΩ-ΗΝ9).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη για το έτος 2017 ύψους έως 
26.600,00 € σε βάρος των πιστώσεων των ΚΑΕ 0211, 
0215 και 0291 του ειδικού φορέα 41/120 του προϋπο-
λογισμού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιώτικης Πολι-
τικής, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που αναφέρονται 
στις διατάξεις του (β) σχετικού. Για το έτος 2018 και για 
τα επόμενα οικονομικά έτη, προκαλείται δαπάνη ύψους 
30.500,00 € περίπου, η οποία θα αντιμετωπίζεται από 
τον προϋπολογισμό της Δημόσιας Αρχής Λιμένων, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές του Διοικητή της 

Δημόσιας Αρχής Λιμένων (Δ.Α.Λ.) ως εξής:
α) Βασικός μισθός 1.960,00 €.
β) Επίδομα θέσης ευθύνης 600,00 €.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Πειραιάς, 12 Μαΐου 2017

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας
Οικονομικών και Νησιώτικης Πολιτικής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι   

5 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθ. 23823 
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Δι-

οικητικού Συμβουλίου, στη Δημοτική Επιχείρη-

ση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Θέρμης Νο-

μού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 7 του ν. 1069/1980 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1050 Τεύχος ΥΟΔΔ 229/16.05.2017

(ΦΕΚ 191 Α΄) «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσε-
ων ύδρευσης και αποχέτευσης όπως αντικαταστάθηκε 
με τις όμοιες του άρθρου 8 παρ. 9 του ν. 2839/2000».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 214 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» καθώς 
και εκείνες του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης»
(ΦΕΚ 40/Α/15.03.2010), του άρθρου 3 παρ. 4 και 5 του
ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη - μέλη 
της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» 
(ΦΕΚ 65/Α/06.05.2010) καθώς και εκείνες του άρθρου 3 
της παρ. 3 α του ν. 4051/2012 «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτι-
κού περιεχομένου και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρ-
μογής του Μνημονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012» 
(ΦΕΚ 40/Α/29.02.2012).

4. Τις διατάξεις του άρθρου Πρώτου της παρα-
γράφου Γ΄, υποπαραγράφου. Γ1.5. του ν. 4093/2012 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016»
(ΦΕΚ 222/Α/12.11.2012).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (ΦΕΚ 93/Α/14.04.2014), καθώς και την αριθ. 4/
06-02-2015 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου περί απο-
δοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΦΕΚ 24/Α/
06.02.2015).

6. Την αριθ. 29/24-03-2017 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης ( Δ.Ε.Υ.Α.) Θέρμης, αναφορικά με το αντικείμε-
νο του θέματος.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους, 7.934,40 ευρώ σε 
βάρος του προϋπολογισμού της επιχείρησης, οικονομι-
κού έτους 2017 στον Κ.Α. 61.01.01.000 €, ενώ θα υπάρχει 
πρόβλεψη για ανάλογη πίστωση, ύψους, 10.260,00 ευρώ 
στον αντίστοιχο κωδικό των προϋπολογισμών των επο-
μένων ετών, όπως διαλαμβάνεται και στην αριθ. πρωτ. 
1485/28-04-2017 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας 
της Επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θέρμης 
για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του στην επιχείρηση, στο 
ποσό των οκτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ (855,00 €) 
μεικτά μηνιαίως, μέχρι τη λήξη της θητείας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Μαΐου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  

*14002291605170004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2017-05-16T19:38:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




